РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 февраля 2016 года									№ 63

О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность населения муниципального образования
 «город Свирск» на 2016-2018 годы»

	В целях корректировки муниципальной программы «Безопасность населения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в муниципальную программу «Безопасность населения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации от 2 сентября 2015 года № 589 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации от 15 января 2016 года № 2), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4.3 подраздела 1.4 «Мероприятия по профилактике правонарушений и преступлений на административных участках» раздела 1 «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы изложить в следующей редакции:

	1.4.3
	Выделить помещение для приема граждан участковыми уполномоченными полиции в ДК «Макарьево».
	Администрация МО,
МУ «Городской центр культуры»
	I полугодие 2016 года
	нет
	нет
	Ед.
	2016 – 1

1.2. Пункт 1.5.1 подраздела 1.5 «Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере торговли спиртными напитками» раздела 1 «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы изложить в следующей редакции:

	1.5.1
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению лиц, осуществляющих торговлю спиртными напитками с нарушением лицензионных правил и торговлю крепкими спиртными напитками домашней выработки.
Обеспечение рейдовых мероприятий транспортом.
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса

МО «Черемховский» МВД РФ

МКУ «Обеспечение хозяйственной деятельности администрации»
	В период действия программы
	нет
	нет
	Рейдов
Шт.
	2016 – 4
2017 – 4
2018 – 4

1.3. Пункт 2.2.3 подраздела 2.2 «Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда и территорий муниципального образования «город Свирск» раздела 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Свирск» части 7 Программы изложить в следующей редакции:

	2.2.3
	Выкос сухой травы на неиспользуемых и не осваиваемых длительное время территориях

	Комитет по жизнеобеспечению
	В период действия программы
	Местный бюджет
	2016 – 9,27
2017 – 4,27
2018 – 4,27
Итого:
17,81
	м2
	2016 – 1000
2017 – 1000
2018 – 1000

1.4. Пункт 3.2.2 подраздела 3.2 «Мероприятия по информированию и обучению населения» раздела 3 «Безопасность людей на водных объектах» части 7 Программы изложить в следующей редакции:

	3.2.2
	Приобретение (изготовление) методических материалов, памяток, аншлагов, плакатов, баннеров по тематике безопасности на водных объектах
	Комитет по жизнеобеспечению
	В период действия программы
	Местный бюджет
	2016 – 11
2017 – 11
2018 – 11
Итого:
33
	Типографской продукции шт.
	2016- 2500
2017- 2500
2018 - 2500

1.5. Пункты 3.2.3 и 3.2.4 подраздела 3.2 «Мероприятия по информированию и обучению населения» раздела 3 «Безопасность людей на водных объектах» части 7 Программы исключить.
1.6. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 «Мероприятия профилактического и превентивного характера» раздела 3 «Безопасность людей на водных объектах» части 7 Программы изложить в следующей редакции:

	3.2.2
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных ледовых переправ. Оборудование их запрещающими дорожными знаками.
	Комитет по жизнеобеспечению
	В период действия программы
	Местный бюджет
	2016 – 13,73
2017 – 14,5
2018 – 14,5
Итого:
42,73
	Переправ шт.
	2016- 5
2017- 5
2018 - 5

1.7. Пункт 3.3.4 подраздела 3.3 «Мероприятия профилактического и превентивного характера» раздела 3 «Безопасность людей на водных объектах» части 7 Программы изложить в следующей редакции:

	3.3.4
	Проведение рейдовых мероприятий по контролю за исполнением требования о запрете  выезда на лед в неустановленных местах и запрете купания в опасных местах.
	Черемховский инспекторский участок ГИМС ГУ МЧС РФ
Администрация,
МУ «Служба ГО и ЧС города Свирска»
Отдел полиции (дислокация г.Свирск)
	В период действия программы
	нет
	нет
	Рейдовые мероприятия
Шт.
	2016- 4
2017- 4
2018 - 4

	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника мэра С.В.Ковальчука.

Мэр города Свирска								В.С.Орноев